

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	2,00	CX	24,40	48,80
CESTA BASICA_2	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	35,00	UNI	72,00	2.520,00
TREINAMENTO	EDINHA CORDEIRO DOS SANTOS DE LIMA	030.303.389-40	1,00	UN	573,25	573,25
MASSA BISCUIT	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	14,00	KG	11,00	154,00
TINTA PVA 170ML	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	7,40	14,80
SILICONE	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	10,00	UN	5,50	55,00
VASELINA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	3,00	6,00
BOLEADOR	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	4,00	UN	2,00	8,00
COLA CASCOREZ 160GR	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
TINTA	LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME	01.667.201/0001-00	2,00	UN	3,00	6,00
COBERTOR	LOJA DE CONFECÇÕES ECONOMIA DO POVO	08.144.627/0001-28	35,00	UN	10,99	394,65
CONJUNTO DE BEBÊ.	LOJA DE CONFECÇÕES ECONOMIA DO POVO	08.144.627/0001-28	35,00	UN	18,99	664,65
MEIAS	LOJA DE CONFECÇÕES ECONOMIA DO POVO	08.144.627/0001-28	35,00	UN	1,99	69,65
ARMAÇÃO P/ ÓCULOS.	SALETE MANENTI POZZO	049.315.649-68	5,00	UN	50,00	250,00
LENTE P/ ÓCULOS.	SALETE MANENTI POZZO	049.315.649-68	6,00	PAR	36,8333	221,00
ESPUMA PARA ESTOFAMENTO	BATTISTI & BATTISTI LTDA	80.756.208/0001-74	45,00	MT	35,5778	1.601,00
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANÓPOLIS/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UN	73,48	587,84
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UN	65,53	262,12
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A FRAIBURGO	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	23,37	23,37
PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,966	UN	32,54	161,60
MADERIT	MADEIREIRA GIOVANI LTDA	79.251.559/0001-44	0,171	M3	2.049,81	350,51
LENTE P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	6,00	PAR	17,50	105,00
ARMAÇÃO P/ ÓCULOS.	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	4,00	UN	50,00	200,00
JOGOS EDUCATIVOS	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	402,00	UN	1,99	799,98
TREINAMENTO	ANA MARIA DOS SANTOS	629.782.419-34	1,00	UN	1.160,00	1.160,00
MARGARINA COM SAL 500g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	POTE	2,99	8,97
LARANJA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	33,948	KG	1,89	64,16
CENOURA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	14,961	KG	2,85	42,64
FILTRO 103 C/40 UNID.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UN	2,39	11,95

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARNE MOIDA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,35	KG	7,99	74,71
CEBOLA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	KG	2,60	26,00
REPOLHO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	KG	2,98	29,80
MAMÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	22,85	KG	2,99	68,32
MACA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	22,771	KG	2,49	56,70
LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	60,00	LT	1,95	117,00
EXTRATO DE TOMATE 850 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	GR	5,59	27,95
BANANA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	29,38	KG	1,29	37,90
SUCO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	50,00	UN	0,85	42,50
BISCOITO 800GR.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	30,00	PCT	4,39	131,70
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCT	7,25	43,50
BATATA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,17	KG	2,99	60,31
TOMATE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,99	KG	2,99	38,84
OLEO DE SOJA 900 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	LATA	2,99	29,90
ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCT	11,98	59,90
FERMENTO PARA BOLO 250 gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UN	4,89	24,45
CAFE 500g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCT	6,49	64,90
OVO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	DUZI	3,25	26,00
SAL 1 QUILO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCT	0,80	2,40
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	19,375	KG	3,79	73,43
COLA PARA ISOPOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	3,70	7,40
LAPIS BORRACHA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	1,75	1,75
PINCEL.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	2,16	43,20
COLA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	KG	11,85	47,40
CANETA HIDROGRAFICA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	19,00	UN	11,0053	209,10
PALITO DE PICOLÉ	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	PCT	0,65	6,50
BORRACHA DE APAGAR PARA USO ESCOLAR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	40,00	UN	0,55	22,00
CANETA ULTRAFINA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	2,40	2,40
LAPIS DE ESCREVER N.2.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	29,00	UN	0,2517	7,30
COLA GLITTER.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UN	2,30	23,00
COLA 40 g.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	0,95	19,00
CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CX	13,50	13,50
POTE DE PLÁSTICO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	17,05	17,05
CARTOPLEX SORTIDO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	0,55	11,00
APONTADOR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	24,00	UN	0,60	14,40
PAPEL COUCHE - BOBINA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,42	KG	7,95	35,13
FERVEDOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	23,90	23,90
PAPEL CONTACT	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	MT	5,30	79,50
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	13,50	13,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0002-56  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BASTÃO DE COLA QUENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	26,90	26,90
CANETA PARA RETROPROJETOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	1,95	3,90
REGUA 30 cm.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	21,00	UN	0,30	6,30
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	9,75	19,50
TESOURA DE PICOTAR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	4,40	13,20
PASTA SUSPENSA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	0,95	19,00
TINTA GUACHE 6 CORES	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	CX	1,75	35,00
PERFURADOR	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	6,30	12,60
CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	13,50	13,50
PRENDEDOR DE ROUPA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UN	1,80	18,00
PISTOLA COLA QUENTE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	13,05	39,15
CADERNO DE DESENHO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	1,55	31,00
PLACA EVA LISA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	25,00	UN	1,65	41,25
GARRAFA TERMICA 0,5L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	48,50	48,50
GARRAFA TERMICA 1,8L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	53,90	53,90
FITA CREPE 18X50M	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UN	1,78	8,90
CARTOLINA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	0,35	7,00
PAPEL A4 COM 10 RESMAS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	CX	106,00	424,00
PLASTICO TRANSPARENTE PARA ENCAPAR.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	ROLO	13,15	26,30
GRAMPO 26/6 C/5000.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	CX	2,65	10,60
FITA TRANSPARENTE 12 X 40 M	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UN	0,60	6,00
PAPEL A4.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	9,00	RESM	13,3111	119,80
CADERNO DE CALIGRAFIA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UN	0,55	11,00
FITA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UN	2,015	20,15
BANDEJA DE PLÁSTICO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	8,90	8,90
FORMA REDONDA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	19,15	38,30
CANETA MARCA TEXTO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	1,05	2,10
SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 5 UNIDADES	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	30,00	PCT	1,85	55,50
FRIGIDEIRA N° 24.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	23,45	23,45
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UN	5,60	28,00
GRAMPEADOR GRANDE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	19,80	19,80
LAPIS DE COR C/12.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	22,00	CX	2,35	51,70
COLA PARA EVA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UN	3,95	7,90
TESOURA EM METAL GRANDE.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UN	44,50	44,50
LIVRO PONTO 100 FLS	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UN	11,50	34,50
AQUECEDOR A-01	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	PÇ	103,00	309,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1,00	CX	24,40	24,40
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>13.665,18</b>